平成 27 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ウ チ ヤ マ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059、東証第一部）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

当社子会社による障がい者通所支援事業放課後等デイサービス事業所開所のお知らせ

当社連結子会社の株式会社さわやか倶楽部は障がい者通所支援事業放課後等デイサービス「さわやか愛

の家」（北九州市小倉北区）を開設致しますので、下記の通りお知らせ致します。

記

≪さわやか愛の家≫

 当施設は、当社グループにおいて初となる障がい児童支援を行う事業所となります。放課後等デイサー

ビス定員 10 名の事業所で、平成 27 年 11 月１日に開設致します。事業内容としまして、障がいのある子ど

もたち（６～18 才）に対し、放課後や長期休暇中においての療育の場(日常生活動作の指導、集団生活へ

の適応訓練等)を提供するとともに、レスパイトケア(ご家族に代わり一時的にケアを代替することで、日々

の疲れ等をリフレッシュしてもらう家族支援サービス)としての役割を担ってまいります。

立地は、九州都市高速道路『足立インターチェンジ』より車で約 5 分というアクセスの良い場所にあり

ます。周辺には小学校・中学校・高校などもあり、児童や生徒の方々のインターシップの受け入れを積極

的に行います。専門学校、大学生の現場実習等を行い、福祉分野における人材育成にも協力していきたい

と考えております。また、当施設の近隣にある当社グループの高齢者施設において開催される各種イベン

トや地域行事等に参加することで、児童が楽しく社会と関わる機会を提供してまいります。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやか愛の家

【所在地】   福岡県北九州市小倉北区熊本2丁目10番28号 2階

【電話番号】  093-513-6155

【FAX番号】   093-513-6156

【新規開設日】 平成27年11月１日

【その他】    地上2階建て

        (定員)放課後等デイサービス 10名